
OBSAH
Zákoník práce dosud v edici Ú Z v y k l pod  čísly 9, 179, 221, 250, 312, 355, 399, 453, 474, 502, 544, 568, 
601, 641, 680, 699, 765, 812 a 846.

Přehled
zákoníku práce................................................................................................................................................5
Zákon č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce.................................................................................................................................................10

SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY, ,
kterč najdete v jiném tématu edice UZ

č. předpisu název téma ÚZ

288/2003* vyhláška, kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou za
kázány tčhotným ženám, kojícím ženám, matkám do konce 
devátého mésícc po porodu a  mladistvým, a  podmínky, za 
nichž mohou mladiství výjimečné tyto práce konat z důvodu 
přípravy na povolaní

227/2010* nařízení vlády o odchylné úpravč pracovního poměru zaměst
nanců s  pravidelným pracovištěm v zahraničí

222/2000* vyhláška o nerovnoměrném rozvržení pracovní doby ně
kterých zaměstnanců v civilním letectví

589/2006* nařízení vlády, ktciým se stanoví odchylná úprava pracovní 
doby a  doby odpočinku zaměstnanců v dopravě

600/2006* vyhláška o stanovení tropických nebo jinak zdravotně ob
tížných oblastí pro účely dodatkové dovolené

182/2007*

263/2007*

nařízení vlád>’ o odchylné úpravě pracovní doby a  dob)' odpo
činku členů jednotky hasičského záchranného sboru podniku
vyhláška, kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance 
škol a školských zařízení zřízených Ministerstvem školství, 
mládeže a  tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným svaz
kem obcí

245/2000 zákon o státních svátcích, o ostatních svátcích, o význam
ných dnech a  o dnech pracovního klidu

420/2006* nařízení vlády o zavedení letního Času v letech 2007 až 2011
125/1993* vyhláška, kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného 

pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pra
covním úrazu nebo nemoci z povolání

440/2001* vyhláška o odškodnění bolesti a ztížení společenského 
uplatnění

417/2010* nařízení vlády o úpravě náhrad)1 za ztrátu na výdělku po skon
čení pracovní neschopnosti vznikle pracovním úrazem nebo 
nemocí z povolání, o  úpravě náhrad)' za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě a o  úpravě 
náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady)

222/2011* nařízení vlády o zavedení letního času v letech 2 0 1 2  až 2 0 1 6

435/2004* zákon o  zaměstnanosti

PRAC 
PŘED 
ZA

COVNÉPRÁVNÍ
PREDPISY, 

MÉSTNANOST

2


